
 

  
 

Smlouva o svozu a zneškodňování 

komunálních odpadů 

CLI. 

Smluvní strany 

Objednatel: se 

sídlem: IČO: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

Město Lovosice 

Školní 2, PSČ: 410 02 Lovosice 

26 39 91 

Komerční banka, pob. Lovosice 

čís. účtu 724-471/0100 

starostou Mgr. Romanem Novákem 

 

Dodavatel: 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

BEC odpady s.r.o. 

Ostromečská 12, PSČ: 130 00 Praha 3 

61 05 42 59 

003-61 05 42 59 

Vereinsbank (CZ) a.s., Praha 2, Italská 24 

čís. účtu 1211938001/3800 

jednatelem Ing. Martinem Hinterholzingerem 

ci.n. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem   smlouvy je zajištění sběru, svozu a zneškodňování níže uvedených druhů 

odpadů vznikajících na území města Lovosice: 

a) tuhý domovní odpad vznikající v domácnostech občanů (katalog, čís. 91101), 

b) ostatní odpad z obce, který má podobný charakter jako odpad domovní (tzv. 

živnostenský odpad) (katalog, čís. 91102), 

c) objemný domovní odpad (katalog, čís. 91301), 

d) ostatní objemný odpad (katalog, čís. 91302), 

e) odpad ze septiků a žump (katalog, čís. 95101). 

str. - 1 

 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



2 Objednatel se zavazuje při zajišťování veřejného odstraňování odpadů uvedených v 

ust. či. II. 1. využívat výlučně služeb dodavatele. 

3. Objednatel se dále zavazuje využívat výlučně služeb dodavatele při zavádění či 

rozšiřování komplexního systému nakládání s komunálními odpady ve městě 

Lovosice, zahrnujícího především svoz a zneškodňování smíšených či zbytkových 

odpadů, oddělený sběr, svoz, třídění a zhodnocení druhotných surovin a 

využitelných složek odpadů a oddělený sběr, svoz, úpravu a zneškodňování 

nebezpečných složek komunálních odpadů, které vznikají v domácnostech občanů a 

při činnosti podnikatelských či jiných subjektů (živnostníci, průmysl, služby, 

zdravotnická zařízení apod.) na území města. 

4. Na základě požadavku objednatele může být ve smyslu ust. či. II.3. dodatkem k této 

smlouvě rozšířen či. II. 1. např. o tyto služby: 

I. oddělený sběr, svoz, třídění, úprava, využití a zneškodňování níže uvedených 

odpadů vznikajících na území města Lovosice: 

a) využitelné složky komunálních odpadů a druhotné suroviny (papír, 

sklo, kovy, plasty, textil, biologické odpady), 

b) nebezpečné odpady, resp. nebezpečné složky komunálních odpadů 

(např. čisticí prostředky, baterie všech typů, oleje, staré tuky, barvy, 

laky, lepidla, rozpouštědla, staré léky, chladničky, mrazničky, 

elektronický šrot). 

c) vánoční stromky. 

II.   zajištění   komplexních   inženýrských   a   konzultačních   služeb   v   

oblasti odpadového hospodářství a životního prostředí pro město Lovosice. 

5. Dodavatel se zavazuje, že na základě požadavků objednatele bude spolupracovat při 

řešení veškerých problémů v oblasti odpadového hospodářství a ochrany životního 

prostředí. 

ci. ra. 

Povinnosti dodavatele 

1. Služby poskytované dodavatelem zahrnují tyto úkony: 

a) odvoz a zneškodnění tuhého domovního odpadu, 

b) odvoz a zneškodnění ostatního odpadu z obce, který má podobný 

charakter jako odpad domovní (tzv. živnostenský odpad), 

c) odvoz a zneškodnění objemného domovního odpadu, 

d) odvoz a zneškodnění ostatního objemného odpadu, 

e) odvoz a zneškodnění odpadů ze septiků a žump, 

f) odvoz a zneškodnění odpadů z košů rozmístěných na veřejných 

prostranstvích. 

str. - 2 - 



2. Dodavatel se zavazuje, že bude provádět nakládání s odpady (t.j. sběr, přepravu, 

úpravu a ukládání resp. dočasné skladování odpadů) způsobem odpovídajícím 

platným právním předpisům (t.j. především zákonu o odpadech a souvisejícím 

předpisům) a obecně závazné vyhlášce města Lovosice o nakládání s komunálními 

odpady a že zredukuje zátěž životního prostředí prachem, hlukem a dalšími 

negativními vlivy na nejmenší možnou míru. Charakter vozidel a zařízení je nutno 

přizpůsobit této zásadě. 

3. Dodavatel se zavazuje provádět předmětné služby dohodnutým způsobem a v 

příslušné kvalitě. 

4. Znečištění vznikající při sběru odpadů je dodavatel povinen neprodleně odstranit, 

pokud jím byla způsobena. 

5. Dodavatel je povinen provádět úklid stanoviště nádob, a to v rámci ceny za odvoz a 

zneškodnění odpadů. 

6. V případě, když producent odpadů má objednán dostatečný počet nádob a dojde k 

jejich mimořádnému přeplnění, je dodavatel povinen odvézt rovněž odpad, který je 

v odpovídajícím obalu (např. uzavřeném plastovém či papírovém pytli) odložen na 

stanovišti nádob. 

7. Nemůže-li být odvoz odpadů ze závažných důvodů ze strany dodavatele proveden v 

dohodnutém termínu, je dodavatel povinen odvoz zajistit nejpozději do 48 hodin. 

ČI. IV. 

Organizace odvozu odpadů 

1. Odvoz odpadů dodavatelem bude probíhat v pracovních dnech v době od 05.00 do 

18.00 hodin. 

2. Jestliže některý den stanovený pro odvoz odpadu připadne na zákonný svátek, pak 

bude odvoz proveden zpravidla po tomto svátku, a to i tehdy, když následující den 

připadá na sobotu. 

3. Pokud najeden týden připadají dva zákonné svátky, budou termíny odvozu odpadu 

stanoveny a oznámeny jako zvláštní pro jednotlivý případ po dohodě mezi 

objednavatelem s dodavatelem. Objednavatel oznámí změněný termín v tisku. 



4. Sběrné nádoby musí být ve stanovený den odvozu vyprázdněny vždy, pokud je to 

technicky možné (t.j. pokud jsou přístupné), a to bez nebezpečí pro personál a 

vozidlo. 

5. U úzkých silnic a cest nebo cest a silnic nesjízdných z jiných důvodů (např. 

rozbředlá půda, sníh, led, uzávěry) apod. je nutno po dohodě mezi objednavatelem 

a dodavatelem stanovit náhradní stanoviště pro sběrné nádoby nebo náhradní termín 

vyprázdnění nádob. 

ČI. V. 

Sběrné nádoby 

1. a) U sběrných nádob, které dodavatel pronajímá, zajišťuje jejich údržbu a výměnu, 

b) V ostatních případech zajišťuje dodávku sběrných nádob proti úhradě. 

2. Mytí a dezinfekce pronajatých sběrných nádob budou prováděny na základě dohody 

mezi objednatelem a dodavatelem. 

ČI. VI. 

Technická realizace 

1. Sběrné nádoby připravené k vyprázdnění budou odneseny ze stanoviště a 

bezprostředně po jejich vyprázdnění budou na totéž místo opět postaveny v 

uzavřeném stavu. Dodavatel je povinen se postarat o to, aby nevznikaly žádné 

překážky pro osoby a silniční provoz. 

2. Nádoby musí být vyprazdňovány úplně. Dodavatel je oprávněn ponechat 

nevyprázdněné ty nádoby na odpad, jejichž obsah je nepřiměřeně zhutněn nebo je 

zamrzlý. 

či. vn. 

Přistavení nádob 

1. Dodavatel se zavazuje, že na základě objednávky původce, resp. producenta odpadů 

obstará a přistaví potřebný počet sběrných nádob. 

2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat údržbu pronajatých nádob. 

 

 

 

 

str. - 4 - 



3. Dodavatel je povinen obstarat náhradní nádoby za ty, které se staly dále 
nepoužitelnými. 

4. Při úmyslném zničení, při zničení z důvodu nesprávného zacházení nebo v případě 

ztráty je dodavatel oprávněn uplatňovat vůči poškozovateli nároky na náhradu 

škody. 

či. vm. 

Úhrada ceny za služby 

1. Za služby, které dodavatel dodá podle této smlouvy, obdrží úhradu ceny ve výši 

stanovené v souladu s přílohou č. 1. této smlouvy. 

2. Ceny uvedené v příloze se stanovují na dobu jednoho (1) kalendářního roku. Jejich 

změnu dodavatel vždy s objednatelem projedná a dohodne. 

3. Náklady na zneškodnění odpadů, t.j. uložení odpadů na skládce nese dodavatel. 

Zvýšení nákladů na uložení odpadů na skládce, např. v důsledku legislativních změn, 

je dodavatel oprávněn po projednání s objednatelem započíst do ceny kdykoliv. 

4. Při změně dojednaných služeb se smluvní strany zavazují, že provedou 

mimořádnou úpravu sjednaných cen. Veškeré nehrazené výkony provedené dle 

požadavku objednatele je dodavatel oprávněn započíst do cen. 

5. Upravené ceny budou uvedeny v písemném číslovaném dodatku k této smlouvě. 

ČI. EX. 

Způsob úpravy cen 

1. Objednatel a dodavatel se zavazují, že dle níže uvedeného způsobu budou ceny 

každoročně vždy k 1. lednu upravovány. Přitom je nutno přihlížet ke změnám, které 

budou doloženy údaji zveřejňovanými Českým statistickým úřadem za období 

posledních 12 měsíců podle odst. 2. písm. a), b) a c) tohoto článku. Poprvé budou 

ceny takto upraveny s platností od 1. ledna 1998. 

2. Veškeré sazby cen uváděné ve smlouvě se děh na tři kalkulační položky nákladů 

následujícím způsobem (kromě nákladů na uložení odpadů na skládce): 

str. - 5 - 



a) Mzdy a vedlejší mzdové náklady s podílem 50 % 

Pro doložení změn mzdových nákladů je rozhodující údaj o výši průměrné mzdy v 

daném období zveřejněný Českým statistickým úřadem při zohlednění změn v oblasti 

mezd a vedlejších mzdových nákladů, jako např. dovolená, pracovní doba. 

b) Pořizovací náklady, kapitálové náklady, opravy a údržba vozidel a sběrných nádob 

a ostatních provozních zařízení s podílem 25 % 

Směrodatným pro změny této nákladové položky je údaj o indexu vývoje cen 

příslušných výrobků a služeb v daném období zveřejněný Českým statistickým 

úřadem. 

c) Motorová nafta a ostatní pomocné a provozní látky s podílem 25 % 

Směrodatný pro veškeré změny této nákladové ooložky je údaj o indexu vývoje cen 

příslušných výrobků v daném období zveřejněný Českým statistickým úřadem. 

C1.X. 

Práva a povinnosti objednavatele 

1. Objednavatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu smlouvy a vydávat nutné 

pokyny v rámci smluvních ujednání. 

2. Podnět k veřejným oznámením v souvislosti s touto smlouvou dává objednatel. 

3. Objednatel je povinen zajistit pro dodavatele součinnost při: 
 

a) uzavírání smluv o odvozu tuhého domovního odpadu s původci, resp. 

producenty, kteří jsou v přímé působnosti objednatele, u ostatních původců, 

resp. producentů podporovat objednávání dostatečného počtu sběrových 

nádob tak, aby nedocházelo k jejich přeplňování, 

b) zjišťování údajů z evidence obyvatel a evidence fyzických a právnických 

osob oprávněných k podnikání, 

c) rozmísťování sběrných nádob. 

4. Objednatel bude s dodavatelem spolupracovat při vypracování či úpravě obecně 

závazné vyhlášky města Lovosice o nakládání s komunálními odpady. 

 

str. - 6 



CI. XI. 

Ručení 

1. Dodavatel ručí za všechny škody vzniklé v souvislosti    s odvozem odpadů a 

zprošťuje objednatele nároků třetích subjektů. 

2. Pokud dodavatel z důvodu, který nemůže ovlivnit (vyšší moc) zcela nebo částečně 

odvoz odpadů neprovede, je objednatel oprávněn jej provést nebo nechat provést na 

vlastní náklady. V takovém případě neexistuje ze strany dodavatele žádný nárok na 

úhradu ceny. 

3. Dodavatel má právo využít k plnění závazků vyplývajících z této smlouvy služeb 

třetích osob. Závazky dodavatele vyplývající z této smlouvy platí i pro ně, aniž by 

to zprošťovalo dodavatele jeho ručení. Ustanovení či. XI. odst. 1 platí 

odpovídajícím způsobem. 

4. Stížnosti objednatele ve věci spolehhvosti dodavatele (kvahty poskytovaných 

služeb) vyžadují písemnou formu nebo osobní jednání uzavřené písemným zápisem 

podepsaným oběma smluvními stranami. 

5. Neprovede-h dodavatel přes dvakrát uskutečněnou písemnou výzvu práci 

požadovanou objednatelem, je objednatel oprávněn zadat si její provedení u třetí 

osoby, a to na náklady dodavatele. 

ci. xn. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu šesti (6) let. Smluvní strany 

souhlasí s tím, že pokud dodavatel alespoň jeden (1) rok před skončením smlouvy 

písemně oznámí objednateli, že na uzavřené smlouvě trvá, platí, že se platnost 

smlouvy prodlužuje o šest (6) let, pakliže smlouva nebyla žádnou z obou stran 

vypovězena dle ust. či. XV. 

ci. xm. 

Změny smlouvy 

1. Odpadne-li obchodní předmět této smlouvy, zavazují se smluvní strany k tomu, že 

znění této smlouvy přizpůsobí změněným podmínkám. 

str. - 7 



2. Změny a doplňky k této smlouvě musí mít písemnou formu. Vedlejší ústní ujednám 

nejsou závazná. 

či. xrv. 

Salvátorská klauzule 

1. Platnost této smlouvy není dotčena případnou neplatností nebo neúčinností 

jednotlivých ustanovení smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neúčinné smluvní podmínky nahradí takovými, 

kterými bude dosaženo stejného výsledku. 

3. V případě opomnění se za sjednané považuje takové ustanovení, které odpovídá 

tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo bývalo rozumně ujednáno, 

pokud by byla daná záležitost předem zohledněna. 

ČI. XV. Výpověď 

smlouvy 

1. Tato smlouva může být vypovězena pouze z důvodu hrubého a opakovaného 

porušování povinností dle této smlouvy. V případě takového porušování povinností 

jsou smluvní strany povinny záležitost nejprve ústně projednat. Jestliže následně 

nedojde k zanechání porušování povinností nebo odstranění jeho následků jsou 

smluvní strany oprávněny učinit písemnou upomínku. Po doručení upomínky musí 

příslušná smluvní strana do šesti (6) týdnů učinit opatření k vyřešení stížnosti. V 

případě, že stížnost nebude v této lhůtě vyřešena, jsou smluvní strany oprávněny 

učinit druhou písemnou upomínku. Po doručení druhé upomínky musí příslušná 

smluvní strana do čtyř (4) týdnů učinit opatření k vyřešení stížnosti. Jestliže nebude 

stížnost ani v druhé uvedené lhůtě vyřešena jsou smluvní strany oprávněny podat 

výpověď se zdůvodněním. Za písemnou upomínku se považuje rovněž zápis z 

jednání podepsaný oběma smluvními stranami. 

2. Výpovědní lhůta činí šest (6) měsíců a počíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi. Upomínky a výpověď musí být učiněny písemně a je třeba je doručit 

osobně nebo doporučené prostřechúctvím pošty. 

ČI. XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se sestává z devíti stran textu. 



2. Platnost a účinnost smlouvy počíná dnem podpisu smluvními stranami. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 

pravé a svobodné vůle a nikohv tísně či nápadně nevýhodných podmínek připojují 

níže jakož i na každou stranu této smlouvy své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Ceny stanovené pro město Lovosice na rok 1997 

 

V Lovosicích, dne 26.5. 1997 V Lovosicích, dne 26.5.1997 

   Objednavatel      Dodavatel 

Město Lovosice      BEC odpady s.r.o.  
 

 

 



Příloha č.l: Ceny stanovené pro město Lovosice na rok 1997 

Cena pro občany zajedno vyprázdnění nádoby a zneškodnění tuhých domovních 

odpadů z domácností: 

typ nádoby a objem __________________________ Kč/nádobu/vyprázdnění 

popelová nádoba 1101 16,- 

kontejner 11001 120,- 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

str. - 10 - 

 

 


